



010/2021

**ACTA DE LA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN INTEGRADA PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISIÓN DE LOS FALLOS DE LAS LICITACIONES SIMPLIFICADAS MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", Y LS-103C80801/012/2021, RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MEDICAMENTOS DE VENTA LIBRE Y MATERIALES DE CURACIÓN DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO"**

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las diecisiete horas con treinta minutos del día once de mayo de dos mil veintiuno, reunidos en la sala de juntas de la Dirección General del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicada en la planta alta del domicilio ubicado en carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col. Benito Juárez, C.P. 91070, los integrantes de la Comisión de Licitación **CC. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**, Directora Administrativa; **JACINTO CEJA LUNA**, Director Jurídico y Consultivo; **MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; **MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN**, en representación de la Procuradora Estatal de Protección de Niñas, Niños y Adolescentes, y Área solicitante; y **MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones, todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz; con la finalidad de determinar lo procedente para la emisión de los fallos de las **LICITACIONES SIMPLIFICADAS MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", Y LS-103C80801/012/2021, RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MEDICAMENTOS DE VENTA LIBRE Y MATERIALES DE CURACIÓN DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD**



VERACRUZ  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



TRATADOS DE CÓRDOBA

## ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO". -----

La Servidora Pública encargada de presidirla, C. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN, Directora Administrativa, informa a los presentes que en cumplimiento al numeral nueve del Acuerdo de Corresponsabilidad Social Gobierno del Estado-Sector Empresarial, se turnaron Invitaciones mediante Oficios números: DA/607/2021, DA/608/2021, DA/619/2021 y DA/620/2021 a la COPARMEX Xalapa, y a la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Xalapa, sin que se registre la asistencia de alguno de sus representantes. -----

Se somete a consideración de la Comisión el Dictamen Técnico correspondiente a la Licitación Simplificada mediante Invitación a cuando menos Tres Proveedores Número **LS-103C80801/011/2021**, relativa a la **ADQUISICIÓN DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO"**, mismo que se agrega a la presente acta para que surta los efectos legales justificativos. El **Dictamen Técnico** fue emitido en cumplimiento del artículo 43 fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y a la base Décima Séptima de las Bases de la Licitación, conforme a la evaluación cualitativa que realizó el personal de los tres Centros de Asistencia Social el cual contiene el **cumplimiento** de las especificaciones establecidas en el Anexo Técnico y Bases del presente procedimiento, de lo que se desprende que el Licitante: **INDDCAMA DETECCIÓN Y DIAGNÓSTICO ESPECIALIZADO EN SALUD SA DE CV**, cumple con las especificaciones técnicas descritas en el Anexo Técnico de la Licitación. Que de igual manera se presenta el Dictamen de la evaluación cualitativa de las Proposiciones Económicas emitido por la Jefatura de Licitaciones dependiente de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, y en virtud de que solo se recibió una Propuesta, se procedió a practicar la investigación de mercado en términos de lo que establece el artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, con la empresa **COMERCIALIZADORA PROFITER SA DE CV**, teniendo como resultado que los precios ofertados por el Licitante son superiores en relación a la investigación de mercado, por lo que la Comisión de Licitación propone que se declare desierta la presente Licitación y que se adjudique de manera directa, tal como lo dispone el artículo 58 de la Ley en cita. -----

CA



**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



**DIF**  
Estatal  
Veracruz



**200 AÑOS**  
**DEL MÉXICO**  
**INDEPENDIENTE**

TRATADOS DE CÓRDOBA

Hecho lo anterior, la Comisión de Licitación emite el siguiente: -----

**ACUERDO No. LS/103C80801/011/MAYO/2021** -----

Vistos los Dictámenes Técnico y Económico de la Licitación Simplificada Número **LS-103C80801/011/2021**, relativa a la **ADQUISICIÓN DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO"**, con fundamento en los artículos 57 y 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y la base vigésima Primera de las Bases de Licitación, la Comisión de Licitación acuerda: **DECLARAR DESIERTA LA PRESENTE LICITACIÓN y PROCEDER A LA ADJUDICACION DIRECTA.** -----

Se somete a consideración de la Comisión el Dictamen Técnico correspondiente a la Licitación Simplificada mediante Invitación a cuando menos Tres Proveedores Número **LS-103C80801/012/2021**, relativa a la **RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MEDICAMENTOS DE VENTA LIBRE Y MATERIALES DE CURACIÓN DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO"**, mismo que se agrega a la presente Acta para que surta los efectos legales justificativos. El **Dictamen Técnico** fue emitido en cumplimiento del artículo 43 fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y a la base Décima Séptima de las Bases de la Licitación, conforme a la evaluación cualitativa que realizó el personal de los tres Centros de Asistencia Social el cual contiene el **incumplimiento** de las especificaciones establecidas en el Anexo Técnico y Bases del presente procedimiento, de lo que se desprende que el licitante: **3L PHARMA SA DE CV**, solo participo en los lotes 2, 3 no cotizando la totalidad de medicamentos de venta libre y material de curación, incumpliendo en la base Vigésima Tercera de las Bases de Licitación, por lo anterior se considera descalificada dicha Propuesta. Por lo que la Comisión de Licitación propone que se declare desierta la presente Licitación y toda vez que se puede adjudicar de manera directa, tal como lo dispone el artículo 58 de la Ley en cita, se llevara a cabo nuevamente la Licitación a fin de transparentar el proceso. -----

*CH* *C* *P*



Hecho lo anterior, la Comisión de Licitación emite el siguiente: -----

**ACUERDO No. LS/103C80801/012/MAYO/2021** -----

Visto el Dictámen Técnico de la Licitación Simplificada Número **LS-103C80801/012/2021**, relativa a la **RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MEDICAMENTOS DE VENTA LIBRE Y MATERIALES DE CURACIÓN DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO"**. con fundamento en los artículos 47 fracción III y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y la base vigésima primera de las Bases de Licitación, la Comisión de Licitación acuerda: **DECLARAR DESIERTA LA PRESENTE LICITACIÓN.** -----

No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al margen y al calce con sus Anexos, los que en ella intervienen, dándose por terminada a las dieciocho horas del mismo día, mes y año de su inicio. -----

**POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN**

  
**NAYELI MARTINEZ CALDERÓN**  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

  
**JACINTO CEJA LUNA**  
DIRECTOR JURÍDICO Y CONSULTIVO



**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



**DIF**  
Estatal  
Veracruz



**2021** 200 AÑOS  
DEL MÉXICO  
INDEPENDIENTE

TRATADOS DE CÓRDOBA

**MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**  
SUBDIRECTORA DE RECURSOS  
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

**MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN**  
EN REPRESENTACIÓN DE LA  
PROCURADORA ESTATAL DE  
PROTECCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y  
ADOLESCENTES, Y ÁREA SOLICITANTE

**MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES

*ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN INTEGRADA PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISIÓN DE LOS FALLOS DE LAS LICITACIONES SIMPLIFICADAS MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMEROS LS-103C80801/011/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO", Y LS-103C80801/012/2021, RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MEDICAMENTOS DE VENTA LIBRE Y MATERIALES DE CURACIÓN DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO". DE FECHA ONCE DE MAYO DE DOS MIL VEINTIUNO.*



VERACRUZ  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



DIF  
Estatad  
Veracruz

2021 200 AÑOS  
DEL MÉXICO  
INDEPENDIENTE  
TRATADOS DE CORDOBA

Centro de Asistencia Social Conecalli  
Memorándum N° CASC 166/05/21

Hoja 1/1

Asunto: Se emite Dictamen de Técnico de  
Material Odontológico.  
Xalapa, Ver. a 11 de mayo del 2021.

RECIBIDO  
11 MAY 2021  
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL  
DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS  
MATERIALES Y SERVICIOS  
GENERALES

**MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**  
**SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES**  
**Y SERVICIOS GENERALES**  
**PRESENTE.**

Por medio del presente y en relación a la Licitación Simplificada número LS-103C80801/011/2021, relativa a la adquisición de Material Odontológico del Programa Asistencia Integral a Niños y Jóvenes residentes de los "CAS", Ciudad Asistencial Conecalli, Casa de Medio Camino e Inclusión Social y Casa del Niño Migrante no Acompañado, Etapa 2021.

Que como se desprende del acto de presentación y apertura de propuesta técnica que se celebró el día 7 del mes y año en curso, se recibió la propuesta técnica de la empresa: **INDDCAMA DETECCION Y DIAGNOSTICO ESPECIALIZADO EN SALUD SA DE CV.**

Por lo anterior se recibe propuesta y del análisis técnico se desprende lo siguiente: Que la empresa **INDDCAMA DETECCION Y DIAGNOSTICO ESPECIALIZADO EN SALUD SA DE CV.** cumple con todas las especificaciones solicitadas en las bases de la licitación.

Sin otro particular por el momento, le reitero mi consideración.

**ATENTAMENTE.**

**MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN**  
Subdirectora de CONECALLI.

**LIZBETH JACQUELIN LOPEZ VILLALBA**  
Administradora de Casa de Medio Camino e Inclusión Social

RECIBIDO  
11 MAY 2021  
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES  
DEPARTAMENTO DE LICITACIONES

V.o. B.o.

**VICTOR OCTAVIO REYES MARTÍNEZ**  
Administrador Casa del Niño Migrante no Acompañado

**MTRA. LUTGARDA MADRIGAL VALDEZ**  
Procuradora Estatal de Protección a Niñas, Niños y Adolescentes

**DICTAMEN ECONÓMICO**
**LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2021**
**ADQUISICIÓN DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO"**

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 11 de mayo de 2021

**ESTUDIO DE MERCADO**

PARTIDA	RENLÓN	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD TOTAL	INDDEAMA DETECCIÓN Y DIAGNOSTICO ESPECIALIZADO EN SALUD SA DE CV		COMERCIALIZADORA PROFITER SA DE CV	
						PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
ÚNICA	1	Caja de hojas de cera toda estación	Caja con 24 piezas (paquetes)	KEMDENT	15	\$ 62.58	\$ 938.70	\$65.80	\$ 987.00
	2	Krit	Galón c/ 4 litros	ALTAMIRANO	5	\$ 214.51	\$ 1,072.55	\$229.50	\$ 1,147.50
	3	Brackets flex. Mini Roth Slot 0.018	Pzas.	ILINE BORGATTA	15	\$ 265.89	\$ 3,988.35	\$589.90	\$ 8,848.50
	4	Zoe (Oxido de Zinc con Eugenol c/Endurecedor)	Caja c/pvo 30grs/ liq 14 ml	MIRAFILL	5	\$ 158.43	\$ 792.15	\$155.00	\$ 775.00
	5	Zoe lento (Oxido de Zinc con Eugenol)	Caja c/pvo 30grs/ liq 15 ml	VIARDEN	5	\$ 202.33	\$ 1,011.65	\$212.35	\$ 1,061.75
	6	Formocresol Viarden	Frasco 10 ml	VIARDEN	5	\$ 77.09	\$ 385.45	\$81.50	\$ 407.50
	7	Viar Pack (Cemento Quirúrgico)	Caja c/ pvo 120grs/ liq 50 ml	VIARDEN	5	\$ 216.03	\$ 1,080.15	\$231.00	\$ 1,155.00
	8	Cemento de zinc (Oxifosfato de Zinc)	Caja c/fco pvo 32grs/15 ml	PROTHOPLAS	5	\$ 95.24	\$ 476.20	\$100.00	\$ 500.00
	9	Ionomero de vidrio tipo I Gold Label Fuji	Caja c/fco pvo15grs/ liq 8 ml.	GC	5	\$ 483.40	\$ 2,417.00	\$526.50	\$ 2,632.50
	10	Ionomero de vidrio tipo II Gold Label Fuji	Caja c/fco pvo 10grs/ liq 7 ml.	GC	5	\$ 439.02	\$ 2,195.10	\$473.58	\$ 2,367.90
	11	Taxie tar (removedor de sarro)	Frasco 120 ml.	VIARDEN	8	\$ 77.09	\$ 616.72	\$81.92	\$ 655.36
	12	Gas butano (para carga de soplete)	Frasco 300 ml	NACIONAL	5	\$ 27.39	\$ 136.95	\$28.65	\$ 143.25
	13	Life regular set (Dycal o sistema de hidróxido de calcio en pasta)	Caja (Base 12 grs/ cat 12 grs)	KERR	5	\$ 328.60	\$ 1,643.00	\$359.65	\$ 1,798.25
	14	Acido grabador	Pieza (Jeringa 12 grs)	DENTAFLUX	15	\$ 53.89	\$ 808.35	\$57.50	\$ 862.50
	15	Resina T-econom A3.5 tetric-ceram	Pieza (Jeringa 4 grs)	IVOCLAR	10	\$ 621.83	\$ 6,218.30	\$701.48	\$ 7,014.80
	16	Adhesivo fotocurable "exite" tetric n bond universal	Frasco 6 grs.	IVOCLAR	7	\$ 1,154.60	\$ 8,082.20	\$1,350.00	\$ 9,450.00
	17	Acrílico autocurable Nictone color 65	Frasco 35 grs.	NICTONE	6	\$ 105.49	\$ 632.94	\$112.38	\$ 674.28
	18	Acrílico autocurable Nictone color rosa enca	Frasco 35 grs.	NICTONE	3	\$ 105.49	\$ 316.47	\$113.50	\$ 340.50
	19	Radiografías dentoalveolares	Caja c/150 pza.	CARESTREAM	3	\$ 1,568.24	\$ 4,704.72	\$1,568.24	\$ 4,704.72
	20	Fresa diamante bola, distintos tamaños	Pieza	MDT	20	\$ 12.76	\$ 255.20	\$13.90	\$ 278.00
	21	Fresa diamante cono invertido distintos tamaños	Pieza	MDT	20	\$ 12.76	\$ 255.20	\$13.90	\$ 278.00
	22	Fresa diamante troncocónicas distinto tamaño	Pieza	MDT	20	\$ 12.76	\$ 255.20	\$13.90	\$ 278.00
	23	Fresa diamante pera distinto tamaño	Pieza	MDT	20	\$ 12.76	\$ 255.20	\$13.90	\$ 278.00
	24	Piedra de Arkansas para pieza de alta velocidad distintas formas	Pieza	SHOFU	20	\$ 41.73	\$ 834.60	\$45.80	\$ 916.00
	25	Guante mediano de nitrilo	Caja c/50 pares	AMBIDERM	30	\$ 411.77	\$ 12,353.10	\$455.90	\$ 13,677.00
	26	Guante chico de nitrilo	Caja c/50 pares	AMBIDERM	30	\$ 411.77	\$ 12,353.10	\$455.90	\$ 13,677.00
	27	Cubreboca ambiderm	Caja c/50 pieza	AMBIDERM	30	\$ 197.65	\$ 5,929.50	\$197.65	\$ 5,929.50
	28	Coronas superiores-anteros Acero - cromo (2 de cada medida Incesivos centrales izquierdos y caninos L1, L2, L3, L4 y L5 incisivos centrales derechos y caninos R1, R2, R3, R4 y R5) en caso de no tener en existencia pueden ser medidas semejantes.	Pieza	3M	40	\$ 7,368.77	\$ 294,750.80	\$197.00	\$ 7,880.00
	29	Coronas posteriores derecha e izquierda Acero - Cromo varias medidas	Pieza	3M	20	\$ 9,445.69	\$ 188,913.80	\$11,623.50	\$ 232,470.00
	30	Lidocaína al 2%	Caja c/50 cart	ZEYCO	22	\$ 279.92	\$ 6,158.24	\$307.42	\$ 6,763.24
	31	Aguja Uniseal corta	Caja c/100 pieza	BADJECT	20	\$ 155.99	\$ 3,119.80	\$168.00	\$ 3,360.00
	32	Resina T- Econom A3 Tetric-Ceram	Jeringa/ 3.5 grs.	IVOCLAR	15	\$ 188.64	\$ 2,829.60	\$203.75	\$ 3,056.25
	33	Anestesia Tópica distintos sabores	Frasco 30 grs.	ZEYCO	10	\$ 63.90	\$ 639.00	\$68.90	\$ 689.00
	34	Rodillo de algodón	Paquete c/ 2000 pieza	MEDICOM	50	\$ 258.25	\$ 12,912.50	\$277.90	\$ 13,895.00
	35	Puntas aplicadoras (microbrush) para adhesivo dental	Bolsa c/ 100 piezas	PREMIUM	5	\$ 34.49	\$ 172.45	\$37.00	\$ 185.00
	36	Kit de cucharillas aluminio superior e inferior infantil de diferentes tamaños (chico, mediano y grande sin perforaciones)	Juego con 6 pieza	ARAIN	1	\$ 588.24	\$ 588.24	\$648.35	\$ 648.35
	37	Kit de cucharillas aluminio perforadas superior e inferior adulto de diferentes tamaños (chico, mediano y grande)	Juego con 10 piezas	ANELSAM	1	\$ 120.67	\$ 120.67	\$128.00	\$ 128.00
	38	Alginato Novel Print Cyan siliconizado	Bolsa c/ 454 grs.	MDC	10	\$ 127.79	\$ 1,277.90	\$137.00	\$ 1,370.00
	39	Yeso tipo III azul	Bolsa c/1 kilogramo	WHIP MIX	10	\$ 44.05	\$ 440.50	\$46.50	\$ 465.00
	40	Espátula para yeso mango plástico	Pieza	ARAIN	2	\$ 41.15	\$ 82.30	\$43.85	\$ 87.70
	41	Espátula para alginato mango plástico	Pieza	VOR	2	\$ 6.09	\$ 12.18	\$6.50	\$ 13.00
	42	Resina t- econom A2 TETRIC CERAM	Jeringa/ 4 grs.	IVOCLAR	10	\$ 188.64	\$ 1,886.40	\$203.50	\$ 2,035.00

DICTAMEN ECONÓMICO

LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2021

ADQUISICIÓN DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO"

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 11 de mayo de 2021

EMPRESA						INDDCAMA DETECCIÓN Y DIAGNOSTICO ESPECIALIZADO EN SALUD SA DE CV		COMERCIALIZADORA PROFITER SA DE CV	
PARTIDA	REGLON	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
	43	Resina t-econom A1 tetric ceram	Jeringa/ 4 grs.	IVOCLAR	10	\$ 188.64	\$ 1,886.40	\$203.50	\$ 2,035.00
	44	Acrílico autocurable Nictone varios colores	Frasco 35 grs.	MDC	10	\$ 105.49	\$ 1,054.90	\$112.80	\$ 1,128.00
	45	Bexident Encías (clorhexidina 0.12%)	Frasco 250 ml.	ORB	10	\$ 116.64	\$ 1,166.40	\$125.00	\$ 1,250.00
	46	Alambre de ortodoncia #32	Metro	STYLUS	10	\$ 223.53	\$ 2,235.30	\$223.53	\$ 2,235.30
	47	Tornillo de expansión chico	Pieza	LEWA	15	\$ 30.27	\$ 454.05	\$31.50	\$ 472.50
	48	Tornillo de expansión grande	Pieza	LEWA	15	\$ 30.27	\$ 454.05	\$31.50	\$ 472.50
	49	Pinza de corte (Ferretería)	Pieza	KENZOTOM	1	\$ 212.98	\$ 212.98	\$234.63	\$ 234.63
	50	Pinza de corte distal para ortodoncia con seguro	Pieza	ARAIN	1	\$ 800.96	\$ 800.96	\$941.40	\$ 941.40
	51	Abrebocas con atrapa lengua	Paquete c/ 2 piezas		3	\$ 125.77	\$ 377.31	\$209.00	\$ 627.00
	52	Abrebocas tipo mordedora distintos tamaños	Bolsa c/3 piezas	ADYSA	1	\$ 16.44	\$ 16.44	\$17.30	\$ 17.30
	53	Líquido revelador	Frasco c/1 litro	CARESTREAM	5	\$ 272.92	\$ 1,364.60	\$294.50	\$ 1,472.50
	54	Líquido fijador	Frasco c/1 litro	CARESTREAM	5	\$ 212.40	\$ 1,062.00	\$228.50	\$ 1,142.50
	55	Punta de gutapercha Hygenic primera serie	Pieza	METABIOMED	8	\$ 68.27	\$ 546.16	\$72.80	\$ 582.40
	56	Punta de gutapercha Hygenic segunda serie	Pieza	METABIOMED	8	\$ 68.27	\$ 546.16	\$72.80	\$ 582.40
	57	Punta de papel Hygenic primera serie	Pieza	METABIOMED	8	\$ 51.29	\$ 410.32	\$54.50	\$ 436.00
	58	Punta de papel Hygenic segunda serie	Pieza	METABIOMED	8	\$ 51.29	\$ 410.32	\$54.50	\$ 436.00
	59	Cavifil de Resina fluida tetric flow A3.5 (invector)	Pieza	IVOCLAR	20	\$ 414.11	\$ 8,282.20	\$484.80	\$ 9,696.00
	60	Eyectores desechables	bolsa	MEDICOM	10	\$ 42.60	\$ 426.00	\$45.00	\$ 450.00
	61	Gasa desechable de tela 5x5 Cms.	paquete c/200 piezas	MEDICOM	20	\$ 22.26	\$ 445.20	\$23.80	\$ 476.00
	62	Ratones de plásticos	Bolsa c/100 piezas	NACIONAL	5	\$ 63.39	\$ 316.95	\$67.50	\$ 337.50
	63	Vaso desechable del número 5	Paquete c/50 piezas	MEDICOM	30	\$ 55.11	\$ 1,653.30	\$58.50	\$ 1,755.00
	64	Campo operatorio desechable	Paquete c/50 piezas	A&D	20	\$ 51.73	\$ 1,034.60	\$48.00	\$ 960.00
	65	Módulo elástico distintos colores	Pieza	NACIONAL	30	\$ 10.59	\$ 317.70	\$10.40	\$ 312.00
	66	Helioseal f selladores de fosetas y fisuras	Caja	IVOCLAR	10	\$ 432.46	\$ 4,324.60	\$506.00	\$ 5,060.00
	67	Arco de Nitinol .012 forma natural oval superior e inferior	Paquete c/10 pieza	NITI ARCHWIRE	6	\$ 131.89	\$ 791.34	\$235.50	\$ 1,413.00
	68	Arco de Nitinol .014 forma natural oval superior e inferior	Paquete c/10 pieza	NITI ARCHWIRE	6	\$ 131.89	\$ 791.34	\$235.50	\$ 1,413.00
	69	Arco de Nitinol .016 forma natural oval superior e inferior	Paquete c/10 pieza	NITI ARCHWIRE	6	\$ 131.89	\$ 791.34	\$235.50	\$ 1,413.00
						<b>SUBTOTAL</b>	\$ 616,085.35	<b>SUBTOTAL</b>	\$ 391,234.28
						<b>IVA</b>	\$ 98,573.66	<b>IVA</b>	\$ 62,597.48
						<b>TOTAL</b>	\$ 714,659.01	<b>TOTAL</b>	\$ 453,831.76

Conforme al Dictamen Técnico emitido por los tres Centros de Asistencia Social, mediante Memorandum No. CASC 166/05/21 y de acuerdo al estudio de mercado se propone a la Comisión de Licitación declarar desierta la presente licitación por no convenir al interés de la Convocante.

ELABORÓ  
**ANDREA MARTÍNEZ GARCÍA**  
Analista Administrativo

REVISÓ  
**MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**  
Jefa del Departamento de Licitaciones

Vo. B.  
**MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**  
Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales



**ATENCIÓN:**  
**NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**  
**DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA**  
**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**  
**DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**  
**P R E S E N T E .**



**XALAPA VERACRUZ 10 DE MAYO DE 2021**

Por medio de la presente me permito enviar la siguiente propuesta de cotización de material Odontológico, esperando cumplir con sus requerimientos de su representada:

<b>COMERCIALIZADORA PROFITER, S.A. DE C.V.</b> ZACATECAS NÚM 286, COL. PROGRESO MACUILTEPETL C.P. 91130 XALAPA, VER TEL. (228) 815-75-32				<b>COTIZACION</b> <b>146</b> <b>FECHA</b> <b>10 DE MAYO 2021</b>	
REGLON	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
1	Caja de hojas de cera toda estación	Caja con 24 piezas (paquetes)	15	\$65.80	\$987.00
2	Krit	Galon c/4 litros	5	\$229.50	\$1,147.50
3	Brackets flex. Mini Roth Slot 0.018	Pzas	15	\$589.90	\$8,848.50
4	Zoe (Óxido de Zinc con Eugenol c/Endurecedor)	Caja c/pvo 30grs/liq 14 ml	5	\$155.00	\$775.00
5	Zoe lento (Óxido de Zinc con Eugenol)	Caja c/pvi 38grs/ liq 14 ml	5	\$212.35	\$1,061.75
6	Formocresol Viarden	Frasco 10ml	5	\$81.50	\$407.50
7	Viar Pack (Cemento Quirúrgico)	Caja c/ pvo 120grs / liq 60ml	5	\$231.00	\$1,155.00
8	Cemento de zinc (Oxifosfato de Zinc)	Caja c/fco pvo 30grs/15ml	5	\$100.00	\$500.00
9	Ionometro de vidrio tipo I Gold Label Fuji	Caja c/fco pvo 15grs/ liq 8 ml	5	\$526.50	\$2,632.50
10	Ionometro de vidrio tipo II Gold Label Fuji	Caja c/fco pvo 10grs/liq 5.6ml	5	\$473.58	\$2,367.90
11	Taxie tar (removedor de sarro)	Frasco 120ml	8	\$81.92	\$655.36
12	Gas butano (para carga de soplete)	Frasco 275ml	5	\$28.65	\$143.25
13	Life regular set (Dycal o sistema de hidróxido de calcio en pasta)	Caja (Base 12grs/cat 12 grs)	5	\$359.65	\$1,798.25
14	Acido grabador	Pieza (Jeringa 12grs)	15	\$57.50	\$862.50
15	Resina T-econom A3.5 tetric-ceram	Pieza (Jeringa 3.5grs)	10	\$701.48	\$7,014.80
16	Adhesivo fotocurable "exite" tetric n bond universal	Frasco 6 grs.	7	\$1,350.00	\$9,450.00
17	Acrílico autocurable Nictone color 65	Frasco 35 grs	6	\$112.38	\$674.28
18	Acrílico autocurable Nictone color rosa encla	Frasco 35 grs	3	\$113.50	\$340.50
19	Radiografías dentoalveolares	Caja c/150 pza	3	\$1,568.24	\$4,704.72
20	Fresa diamante bola, distintos tamaños	Pieza	20	\$13.90	\$278.00
21	Fresa diamante cono invertido distintos tamaños	Pieza	20	\$13.90	\$278.00
22	Fresa diamante troncocónicas distinto tamaño	Pieza	20	\$13.90	\$278.00
23	Fresa diamante pera distinto tamaño	Pieza	20	\$13.90	\$278.00
24	Piedra de Arkansas para pieza de alta velocidad distintas formas	Pieza	20	\$45.80	\$916.00
25	Guante mediano de nitrilo	caja c/50 pares	30	\$455.90	\$13,677.00
26	Guante chico de nitrilo	caja c/50 pares	30	\$455.90	\$13,677.00
27	Cubreboca ambiderm	caja c/50 pieza	30	\$197.65	\$5,929.50
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
	<b>Coronas superiores-antérieures</b>				
	<b>Acero - cromo (2 de cada medida</b>				

*(Handwritten signature and initials on the right side of the page)*

**ATENCIÓN:**  
**NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**  
**DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA**  
**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**  
**DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**  
**P R E S E N T E.**



**XALAPA VERACRUZ 10 DE MAYO DE 2021**

Por medio de la presente me permito enviar la siguiente propuesta de cotización de material Odontológico, esperando cumplir con sus requerimientos de su representada:

COMERCIALIZADORA PROFITER, S.A. DE C.V. ZACATECAS NÚM 266, COL. PROGRESO MACUILTEPETL C.P. 91130 XALAPA, VER TEL. (228) 815-75-32				COTIZACION 146	
				FECHA 10 DE MAYO 2021	
RENGLON	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
28	incesivos centrales izquierdos y caninos L1, L2, L3, L4 y L5 incisivos centrales derechos y caninos R1, R2, R3, R4 y R5) en caso de no tener en existencia pueden ser medidas semejantes.	KIT DE 40 PZAS	2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
			2	\$197.00	\$394.00
29	Coronas posteriores derecha e izquierda Acero - Cromo varias medidas.	ESTUCHE CON 96 PIEZAS	20	\$11,623.50	\$232,470.00
30	Lidocalina al 2%	Caja c/50 cart	22	\$307.42	\$6,763.24
31	Aguja Uniseal corta	Caja c/100 pieza	20	\$168.00	\$3,360.00
32	Resina T- Econom A3 Tetric-Ceram	Jeringa /4 grs	15	\$203.75	\$3,056.25
33	Anestesia Tópica distintos sabores	Frasco.30 grs	10	\$68.90	\$689.00
34	Rodillo de algodón	paquete c/2000 pieza	50	\$277.90	\$13,895.00
35	Puntas aplicadoras (microbrush) para adhesivo dental	Bolsa c/100 piezas	5	\$37.00	\$185.00
36	kit de cucharillas aluminio superior e inferior infantil de diferentes tamaños (chico, mediano y grande sin perforaciones)	Juego con 6 pieza	1	\$648.35	\$648.35
37	Kit de cucharillas aluminio perforadas superior e inferior adulto de diferentes tamaños (chico, mediano y grande)	Juego con 10 pieza	1	\$128.00	\$128.00
38	Alginato Novel Print Cyan silicizado	Bolsa c/454 grs	10	\$137.00	\$1,370.00
39	Yeso tipo III azul	Bolsa c/1 kilogramo	10	\$46.50	\$465.00
40	Espátula para yeso mango plástico	Pieza	2	\$43.85	\$87.70
41	Espátula para alginato mango plástico	Pieza	2	\$6.50	\$13.00
42	Resina t-econom A2 TETRIC CERAM	Jeringa / 4grs	10	\$203.50	\$2,035.00
43	Resina t-econom A1 tetric ceram	Jeringa / 4grs	10	\$203.50	\$2,035.00
44	Acrílico autocurable Nictone varios colores	Frasco 35 grs	10	\$112.80	\$1,128.00
45	Bexident Enclas (clorhexidina 0.12%)	Frasco 350 ml	10	\$125.00	\$1,250.00
46	Alambre de ortodoncia #32	TUBO CON 10 TRAMOS DE 30CM APROX	10	\$223.53	\$2,235.30
47	Tornillo de expansión chico	Pieza	15	\$31.50	\$472.50
48	Tornillo de expansión grande	Pieza	15	\$31.50	\$472.50
49	Pinza de corte (Ferretería)	Pieza	1	\$234.63	\$234.63
50	Pinza de corte distal para ortodoncia con seguro	Pieza	1	\$941.40	\$941.40
51	Abrebocas con atrapa lengua	Paquete c/2 piezas	3	\$209.00	\$627.00

*[Handwritten signatures and initials on the right side of the page]*

**ATENCIÓN:**  
**NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**  
**DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA**  
**EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**  
**DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**  
**P R E S E N T E.**



**XALAPA VERACRUZ 10 DE MAYO DE 2021**

Por medio de la presente me permito enviar la siguiente propuesta de cotización de material Odontológico, esperando cumplir con sus requerimientos de su representada:

COMERCIALIZADORA PROFITER, S.A. DE C.V. ZACATECAS NÚM:266, COL. PROGRESO MACUILTEPETL C.P. 91130 XALAPA, VER TEL. (228) 815-75-32				COTIZACION 146	
				FECHA 10 DE MAYO 2021	
REGLON	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
52	Abrebocas tipo mordedera distintos tamaños	Bolsa c/3 piezas	1	\$17.30	\$17.30
53	Líquido revelador	Frasco c/1 litro	5	\$294.50	\$1,472.50
54	Líquido fijador	Frasco c/1 litro	5	\$228.50	\$1,142.50
55	Punta de gutapercha Hygenic primera serie	Pieza	8	\$72.80	\$582.40
56	Punta de gutapercha Hygenic segunda serie	Pieza	8	\$72.80	\$582.40
57	Punta de papel Hygenic primera serie	Pieza	8	\$54.50	\$436.00
58	Punta de papel Hygenic segunda serie	Pieza	8	\$54.50	\$436.00
59	Cavifil de Resina fluida tetric flow A3.5 (invector)	Pieza	20	\$484.80	\$9,696.00
60	Eyectores desechables	Bolsa	10	\$45.00	\$450.00
61	Gasa desechable de tela 5x5 Cms.	Paquete c/200 piezas	20	\$23.80	\$476.00
62	Ratones de plásticos	Bolsa c/100 piezas	5	\$67.50	\$337.50
63	Vaso desechable del número 5	Paquete c/50 piezas	30	\$58.50	\$1,755.00
64	Campo operatorio desechable	Paquete c/50 piezas	20	\$48.00	\$960.00
65	Módulo elástico distintos colores	Pieza	30	\$10.40	\$312.00
66	Heliaseal f selladores de fosetas y fisuras	Caja	10	\$506.00	\$5,060.00
67	Arco de Nitinol .012 forma natural oval superior e inferior	Paquete c/10 piezas	6	\$235.50	\$1,413.00
68	Arco de Nitinol .014 forma natural oval superior e inferior	Paquete c/10 piezas	6	\$235.50	\$1,413.00
69	Arco de Nitinol .016 forma natural oval superior e inferior	Paquete c/10 piezas	6	\$235.50	\$1,413.00
				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$ 391,234.28</b>
				<b>I.V.A.</b>	<b>\$ 62,597.48</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 453,831.76</b>

IMPORTE CON LETRA: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL, OCHOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 76/100 M.N.

**CONDICIONES COMERCIALES:**

- **Tiempo de entrega:** Diez días hábiles posteriores a la formalización del Contrato.
- **Lugar de entrega:** En las instalaciones del Almacén del DIF.
- **Forma de pago:** Crédito de 30 días, será en una sola exhibición mediante transferencia electrónica.
- **Plazo de sostenimiento de oferta:** Serán fijos durante la vigencia del Contrato y hasta la entrega total de los insumos.

**ATENTAMENTE**

**ING. LUIS FRANCISCO LLERA**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

*(Handwritten signatures and initials)*

Max



Centro de Asistencia Social Conecalli  
Memorandum N° CASC 167/05/21  
Hoja 1/1

Asunto: Se emite Dictamen de medicamento.  
Xalapa, Ver. a 11 de mayo del 2021.

**MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ  
SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES  
Y SERVICIOS GENERALES  
PRESENTE.**

Por medio del presente y en relación a la Licitación Simplificada número LS-103C80801/012/2021, relativa a la adjudicación de un Contrato Abierto para la adquisición de Medicamento Controlado, medicamento Venta Libre y Material de Curación del Programa Asistencia Integral a Niños y Jóvenes residentes de los "CAS", Ciudad Asistencial Conecalli, Casa de Medio Camino e Inclusión Social y Casa del Niño Migrante no Acompañado, Etapa 2021.

Que como se desprende del acto de presentación y apertura de propuesta técnica que se celebró el día 7 del mes y año en curso, se recibió la propuesta técnica de la empresa: **3L PHARMA SA DE CV.**

Por lo anterior y del análisis técnico se concluye lo siguiente: Que la empresa **3L PHARMA SA DE CV.** no cotizó el lote 1; presentó la cotización del lote número 2 sin embargo no ofertó los renglones 5,6,25,34,51, así mismo cotizó el lote 3 pero no ofertó los renglones 2,3,11,16, 22 y 34.

Sin otro particular por el momento, le reitero mi consideración.

**ATENTAMENTE.**



**MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN**  
Subdirectora de CONECALLI.

**LIZBETH JACQUELIN LOPEZ VILLALBA**  
Administradora de Casa de Medio Camino e Inclusión Social

V.o. B.o.

**VICTOR OCTAVIO REYES MARTÍNEZ**  
Administrador Casa del Niño Migrante no Acompañado

**MTRA. LUTGARDA MADRIGAL VALDEZ**  
Procuradora Estatal de Protección a Niñas, Niños y Adolescentes



SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN INTEGRADA PARA DETERMINAR LO PROCEDENTE PARA LA EMISIÓN DE LOS FALLOS DE LAS LICITACIONES SIMPLIFICADAS MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO" Y LS-103C80801/012/2021, RELATIVA A LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO ABIERTO PARA LA ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MEDICAMENTOS DE VENTA LIBRE Y MATERIALES DE CURACIÓN DEL PROGRAMA "ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS Y JÓVENES RESIDENTES DE LOS "CAS", CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, CASA DE MEDIO CAMINO E INCLUSIÓN SOCIAL Y CASA DEL NIÑO MIGRANTE NO ACOMPAÑADO

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 11 de mayo de 2021

LISTA DE ASISTENCIA

No.	NOMBRE	CARGO	CORREO ELECTRONICO	FIRMA
1	NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN	DIRECTORA ADMINISTRATIVA	mmartinez@veracruz.gob.mx	
2	JACINTO CEJA LUNA	DIRECTOR JURÍDICO Y CONSULTIVO	jacintoceja@hotmail.com	
3	MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ	SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	mrivera@veracruz.gob.mx	
4	MARÍA LEONOR EMMA KURI GALVÁN	SUBDIRECTORA DE CONECALLI	emmakuri617@hotmail.com	
5	MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES	mptmachorro@veracruz.gob.mx	

Km 1.5 Carretera Xalapa - Coatepec, Col.  
Benito Juárez, C.P. 91070, Xalapa,  
Veracruz, México.  
www.difver.gob.mx